
Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Kelas : CIE510 KH301

Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 58 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 56 Online Perkuliahan ke 1 Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 51 Online Perkuliahan ke 2 Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 45 Online Perkuliahan ke 3 Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 51 Online Perkuliahan ke 4 Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 50 Online Perkuliahan ke 5 Selesai

6/1 Senin, 23
Okt 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 53 Online Perkuliahan ke 6 Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD

BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 55 Online Perkuliahan ke 7 Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 48 Online Perkuliahan ke 8 Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 50 Online Perkuliahan ke 9 Selesai

10/1 Senin, 4 Des
2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 47 Online Perkuliahan ke
10

Selesai

11/1 Senin, 11
Des 2023

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 44 Online Perkuliahan ke
11

Selesai

12/1 Senin, 18
Des 2023

18:00 -

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Teori 42 Online Perkuliahan ke
12

Selesai

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


18:00 -
20:30 S.Kom, M.Kom,

Ruang :

13/1 Senin, 8 Jan
2024

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 54 Online Perkuliahan ke
13

Selesai

14/1 Senin, 15
Jan 2024

18:00 -
20:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom,

Ruang :

Teori 56 Online Perkuliahan ke
14

Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
Kode MK dan Seksi : CIE510 (KH301)
Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. IRSAN NUR HIDAYAT 20190801171 H H H H H H H H H H H H H H

2. HATZELFANO DIANPERSADA 20190801328 A A A A H A A A A A A A A A

3. SENO AJI WIDODO 20200801049 H H H H H H H H A H H A H H

4. WIRYAWAN PRANAWADIGDA 20200801050 H A H H H H H H A H H A H H

5. MUHAMMAD SHALBI ADDANDI 20200801058 H H H H H H H H A A H H H H

6. MUHAMMAD FAHRI RAMADHAN 20200801108 H H H H H A H A H H H H H H

7. ICHLASUL FIKRI ASTAMAR PUTRA 20200801111 H H H H H H H H H A A A H H

8. AARON JASON 20200801112 H A H I A H H H A H H H H H

9. ARIO PRAYOGO 20200801170 H A H A H A H H A H H H H H

10. HENDRIAN SOFU MARUHAWA 20200801201 H H H H H H H H H H H A H H

11. NADA SALSABILA 20200801296 H A A H A H H H H H H H H H

12. SELMA ANGELICA ULI 20200801325 H H H H H H H H H H H H H H

13. MUHAMMAD DENNI ANDRIAN 20200801365 H H H H H H H H H H H H H H

14. WILLIAM LIUSSYAPUTRA 20200801405 A H H H H H H H H H H H H H

15. IRFAN SEPTIAN 20200801406 H H H H H H H H H H H A H H

16. FEBRIANSYAH 20200801407 H H H H H H H H H H H H H H

17. AYU NENG SULIS 20200801411 H H H H H H H H H H H H H H

18. RIDHO RIFALDHO 20200801415 H H H H H H H H H H H A H H

19. AHMAD NUR RIFAI 20200801461 H A A A H A H H A H H H H H

20. ALDI MAULANA IQBAL 20210801222 H H H H H H H A H H A H H H

21. LUHUT ANDREAS 20210801306 H H H H A H H A H A A H H H

22. MUHAMMAD HANIF AL FARHAN 20210801307 H H H H H H H A H H H H H H

23. RYAN WAHYU SIMBOLON 20210801312 H H H H A H H H H H H H H H

24. SAMUEL ABRAHAM 20210801313 H H H H H H H H H H H A H H

25. MUAMMAR DZAKY 20210801315 H H H H H H H H H H H H H H

26. AKBAR TRIO SANDI 20210801317 H H H H H H H H H H H H H H

27. TEGAR ADI PRABOWO 20210801318 H H H A H H H A H A A A A A

28. ARYA GADING 20210801321 H H H H H H H H H H H H H H

29. MUHAMMAD AKMAL FIRDAUS 20210801323 H H H H H H H H H H H H H H

30. RIMA MELATI 20210801324 H H H H H H H H H A A A H H

31. ADINDA SHAFA FEBRILLA 20210801376 H H H H H H H H H H H H H H

32. ASEP SUPRIATNA 20210801380 H H H H H H H H H H H H H H

33. JONATHAN JUNIOR CHRISTODANY 20210801388 H H H H H A H H H H H H H H

34. AHMAD MIFTAHUDIN FADHLY 20210801389 H H H H H H H H H H H H H H

35. GUSTI INDRA PERMANA 20210801399 H H H H H H H H H H H H H H

36. ELLENA VALENTINA 20220801022 H H A H H H H H H H A A H H

37. NANDITA RATANA 20220801033 H H A H A H H A H H H A H H

38. NADIA RECILIA DAHMI 20220801041 H H H H H H H H H H H H H H

39. NABILA PUTRI SETYONO 20220801046 H H A H H H A H H H H H H H

40. ERINA SANDRIANI 20220801073 H H H H H H H H A H H H H H

41. RAFI RAHMAN ARIPIN 20220801102 H H A H A H H H H H H H H H

42. GUSTI PUTU WULANDARI 20220801124 H H H H H H H H H H H H H H

43. AYUMI PERMANA 20220801127 H H H H A H H H H H H H H H

44. AULIA FITRI NUR CAHYATI 20220801148 H H H H A H H H H H H H H H

45. MEISYA MARGARETA YOVITA 20220801187 H H H A H H H H H H A A H H

46. FARAH DINA AWALUNNISA SIDIQ 20220801212 H H H H H H H A H A A H H H

47. NOVAL YUSUF ALFIAN 20220801229 H H H A H H H A H A H A H H

48. BENING AYU MAHARANI 20220801272 H H A H H H H H H A A H H H

49. OLANTIANUS BEBI MAXRIN 20220801275 H H H H H H H H H H A H H H

50. FAIZA PUTRI AZZAHRA 20220801290 H H A H H H H H H H A H H H

51. YUNUS CORNELIS KABE 20220801329 H H I H H H A A H H H A H H

52. ADNAN NAUFAL HAIDAR 20220801336 H H A H H H H H H A A H H H

53. ARRUM LIGAR 20220801389 H H H H H H H H H H H H H H

54. ANGGA MELANDI 20220801405 H H H H H H H H H H H H H H

55. DANIEL CHRISTANTO 20220801409 H H A H H H H H H H H H H H

56. PUTRI MARGARET PEBRIANTI SIAHAAN 20220801415 H H H H H H H H H A H H H H

57. ADHI PRABHOWO 20220801449 H A A H H H H H H H H H H H

58. ANNISA SHINTYA ARIANI 20220801507 H H H H H H H H H H A A H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE510 Kelas : KH301 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi quizonline tugasonline UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf
1 20190801171 Irsan Nur Hidayat 100 94,29 88,33 85 90 89,76 4,00 A
2 20190801328 Hatzelfano Dianpersada 7,14 2,86 0 0 0 1 0,00 E
3 20200801049 Seno Aji Widodo 85,71 60 0 60 0 29,57 0,00 E
4 20200801050 Wiryawan Pranawadigda 78,57 55,71 0 60 0 28,43 0,00 E
5 20200801058 Muhammad Shalbi Addandi 85,71 87,14 88,33 90 90 88,87 4,00 A
6 20200801108 Muhammad Fahri Ramadhan 85,71 68,57 23,33 80 70 62,26 2,30 C+
7 20200801111 Ichlasul Fikri Astamar Putra 78,57 70 88,33 90 90 86,44 4,00 A
8 20200801112 Aaron Jason 78,57 68,57 0 75 80 57,46 1,00 D
9 20200801170 Ario Prayogo 71,43 34,29 0 0 0 10,57 0,00 E

10 20200801201 Hendrian Sofu Maruhawa 92,86 62,86 71,67 80 78 76,89 3,30 B+
11 20200801296 Nada Salsabila 78,57 67,14 48,33 70 80 68,15 3,00 B
12 20200801325 Selma Angelica Uli 100 57,14 45 75 75 68,21 3,00 B
13 20200801365 Muhammad Denni Andrian 100 81,43 80 85 86 85,19 4,00 A
14 20200801405 William Liussyaputra 92,86 51,43 0 75 0 33,18 0,00 E
15 20200801406 Irfan Septian 92,86 88,57 48,33 70 45 61,23 2,00 C
16 20200801407 Febriansyah 100 64,29 35 60 40 52,18 1,00 D
17 20200801411 Ayu Neng Sulis 100 81,43 77 80 76 80,19 4,00 A
18 20200801415 Ridho Rifaldho 92,86 68,57 23,33 70 70 60,48 2,00 C
19 20200801461 Ahmad Nur Rifai 64,29 35,71 30 70 0 35 0,00 E
20 20210801222 Aldi Maulana Iqbal 85,71 75,71 40 70 85 69,14 3,00 B
21 20210801306 Luhut Andreas 71,43 42,86 16,67 70 0 33,1 0,00 E
22 20210801307 Muhammad Hanif Al Farhan 92,86 45,71 30 70 50 53,86 1,00 D
23 20210801312 Ryan Wahyu Simbolon 92,86 87,14 16,67 60 40 49,17 1,00 D
24 20210801313 Samuel Abraham 92,86 60 40 65 70 62,54 2,30 C+
25 20210801315 Muammar Dzaky 100 84,29 45 65 50 60,93 2,00 C
26 20210801317 Akbar Trio Sandi 100 97,14 43,33 60 50 60,55 2,00 C
27 20210801318 Tegar Adi Prabowo 50 15,71 0 65 0 22,82 0,00 E
28 20210801321 Arya Gading 100 91,43 78,67 80 76 81,61 4,00 A
29 20210801323 Muhammad Akmal Firdaus 100 25,71 33,33 70 0 38,4 0,00 E
30 20210801324 Rima Melati 78,57 84,29 50 70 50 61,29 2,00 C
31 20210801376 Adinda Shafa Febrilla 100 67,14 16,67 65 0 37,13 0,00 E
32 20210801380 Asep Supriatna 100 77,14 63,33 80 85 79,05 3,70 A-
33 20210801388 Jonathan Junior Christodany 92,86 62,86 30 75 50 56,82 1,00 D
34 20210801389 Ahmad Miftahudin Fadhly 100 82,86 75 0 85 62,54 2,30 C+
35 20210801399 Gusti Indra Permana 100 74,29 50 70 60 65,43 2,70 B-
36 20220801022 Ellena Valentina 78,57 50 23,33 75 0 37,44 0,00 E
37 20220801033 Nandita Ratana 71,43 50 33,33 76 60 57,48 1,00 D
38 20220801041 Nadia Recilia Dahmi 100 98,57 71,67 80 80 81,77 4,00 A
39 20220801046 Nabila Putri Setyono 85,71 78,57 60 85 76 75,48 3,30 B+
40 20220801073 Erina Sandriani 92,86 91,43 66,67 75 75 76,35 3,30 B+
41 20220801102 Rafi Rahman Aripin 85,71 92,86 71,67 80 85 81,27 4,00 A
42 20220801124 Gusti Putu Wulandari 100 92,86 63,33 80 85 80,62 4,00 A
43 20220801127 Ayumi Permana 92,86 81,43 60 80 80 76,43 3,30 B+
44 20220801148 Aulia Fitri Nur Cahyati 92,86 92,86 68,67 80 80 79,74 3,70 A-
45 20220801187 Meisya Margareta Yovita 78,57 64,29 46,67 80 76 68,75 3,00 B
46 20220801212 Farah Dina Awalunnisa Sidiq 78,57 81,43 58,33 80 80 74,58 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE510 Kelas : KH301 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi quizonline tugasonline UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf
47 20220801229 Noval Yusuf Alfian 71,43 65,71 56,67 80 85 73,38 3,00 B
48 20220801272 Bening Ayu Maharani 78,57 34,29 50 70 70 62,29 2,30 C+
49 20220801275 Olantianus Bebi Maxrin 92,86 80 33,33 75 65 63,87 2,30 C+
50 20220801290 Faiza Putri Azzahra 85,71 84,29 50 75 40 60,25 2,00 C
51 20220801329 Yunus Cornelis Kabe 78,57 42,86 20 70 50 49,64 1,00 D
52 20220801336 Adnan Naufal Haidar 78,57 70 33,33 70 70 61,69 2,00 C
53 20220801389 Arrum Ligar 100 78,57 63,33 70 55 67,69 2,70 B-
54 20220801405 Angga Melandi 100 81,43 65 76 70 74,39 3,30 B+
55 20220801409 Daniel Christanto 92,86 74,29 56,67 76 70 70,88 3,00 B
56 20220801415 Putri Margaret Pebrianti Siahaan 92,86 78,57 45 70 50 60,89 2,00 C
57 20220801449 Adhi Prabhowo 85,71 67,14 0 60 70 51,29 1,00 D
58 20220801507 Annisa Shintya Ariani 85,71 75,71 68,33 76 60 70,22 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
NIP. 217080701 NIP. 7135


